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Att bo i en 
Bostadsrättsförening 
- vad innebär det? 
 
 
 

• I HSB bor du till självkostnadspris. Det är ingen annan som 
tjänar pengar på ditt boende. Årsavgiften (= månadsavgiften, 
”hyran” gånger 12) täcker föreningens lån, driftskostnader och 
fondavsättningar för t ex reparationer och underhåll. 

 
• Med bostadsrätt ”äger” du inte din lägenhet i egentlig mening. 

Du äger dock bostadsrättsföreningen tillsammans med övriga 
medlemmar/bostadsrättsinnehavare och har därmed enligt 
bostadsrättslagen en ”i tiden obegränsad nyttjanderätt” till din 
bostad. Du kan inte bli uppsagd så länge du fullgör dina 
skyldigheter. Du bor tryggt. 

 
• Du och dina grannar bestämmer själva hur föreningens mark 

och gemensamma lokaler ska användas. Varje år väljer ni en 
styrelse bland er boende. Styrelsen har i uppdrag att sköta 
föreningens förvaltning och ekonomi. Med i styrelsen sitter en 
ledamot från HSB. Det betyder att styrelsen och 
bostadsrättsföreningen – genom HSB-ledamoten – har hela 
HSB Stockholms erfarenhet och kunnande som stöd. HSB 
erbjuder också fortlöpande utbildning för nya 
styrelseledamöter; kunskap är en viktig förutsättning för 
levande boendedemokrati.  
 
Ta vara på fördelarna med bostadsrätt i HSB. Du är med 
och äger husen och miljön. Du får full insyn i förvaltning 
och ekonomi. 
 
 
 
 
 
På bakre omslagets insida finns en ordlista med förklaringar 
till några av de vanligaste begreppen som förekommer i en 
årsredovisning. 



HSB Brf Vågskivan

Kallelse ordinarie föreningsstämma 2018
HSB Brf Vågskivan kallar samtliga medlemmar till ordinarie föreningsstämma 

Datum/tid: 2018-05-23, kl 19:00

Plats: Samlingslokalen, Blekingegatan 31, Stockholm 

Dagordning - förslag

1 Föreningsstämmans öppnande 
2 Val av stämmoordförande 
3 Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare 
4 Godkännande av röstlängd 
5 Godkännande av dagordning 
6 Val av två personer att jämte stämmoordföranden justera protokollet 
7 Val av minst två rösträknare 
8 Fråga om kallelse skett i behörig ordning 
9 Genomgång av styrelsens årsredovisning 
10 Genomgång av revisorernas berättelse 
11 Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning 
12 Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen 
13 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
14 Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens 

ledamöter, revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av 
föreningsstämman 

15 Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter 
16 Val av styrelseledamöter och suppleanter 
17 Presentation av HSB-ledamot  
18 Beslut om antal revisorer och suppleant 
19 Val av revisor/er och suppleant 
20 Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
21 Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande 
22 Val av fullmäktige och ersättare samt övriga representanter i HSB 
23 Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och av medlemmar anmälda 

ärenden som angivits i kallelsen 
23.1. Motion inkommen den 31 mars 2018 avseende styrelsens arbete av underhålls- 

 och förbättringsarbeten, hur de planeras, prioriteras och finansieras. 
23.2. Stadgeändring 

24 Föreningsstämmans avslutande 

Välkommen! 
Styrelsen 



Rösträtt, ombud och biträde 
Enligt föreningens stadgar § 18 gäller följande: 

På föreningsstämma har varje medlem en röst. Innehar flera medlemmar bostadsrätt 
gemensamt har de tillsammans en röst. Innehar en medlem flera bostadsrätter i 
bostadsrättsföreningen har medlemmen en röst. 

Medlem som inte betalat förfallen insats eller årsavgift har inte rösträtt 

En medlems rätt vid föreningsstämma utövas av medlemmen personligen eller den 
som är medlemmens ställföreträdare enligt lag eller genom ombud. 

Ombud ska lämna in skriftlig daterad fullmakt. Fullmakten ska vara i original och 
gäller högst ett år från utfärdandet. Ombud får bara företräda en medlem. 

Medlem får på föreningsstämma medföra ett biträde. 
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Org Nr: 702002-5503 

FÖRVALTNINGSBERÄTI'ELSE FÖR HSB BRF VÅGSKIVAN 

Styrelsen fJr härmed avge Arsredovisning för törenmgens verlcsamhct Under räkenskapsåret 
2017-01-01-2017-12-31. 

Föreningen är ett privatbostadsfmetag enligt inkomstskattclagen (1999: 1229) 

Verksamheten 
Alllnänt om verksamheten 
Föreningen har till ändamAJ att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens 
fastighet upplAta bostadsliigenheter med nyttjanderätt och utan tidsbegriinsning. Föreningen är ett 
privatbostadsmretag enligt inkomstskattelagen (1999: 1229). 
FIJreningens /1181lgMter 
Föreningen lger fastigheterna Vlgskivan 34, 36 och 37 i Stockholms kommun 
I föreningens fastigheter finns: 

Objekt Antal Kvm 
Bostadi.riner 212 8J 9 
!fyretrltter 
i:.okaler 10 .SOS 
Parkering och 
garagepJ 11tser 

Föreningens fastighet är byggd 1927. VärdeAr är 1930. 
Föreningen är fullvärdesiorsäkrad i Trygg Hansa. I försäkringen ingAr bostadsrättstillägg samt 
styrelseansvarsförsäk:ring. 

Fastighetsförvaltning sköts av HSB Stockholm med förvaltare Dan Matsson och senare Bo Helm6r 
samt fastighetsskötare har varit Energibevakning AB med Konny Ferm. 

Föreningen har facebook konto samt epostadress, vagskivanbrf@gmail.com, där ansvarig svarar 
medlemmen så snart som möjligt. Efter varje styrelsemöte skickas nyhetsbrev digitalt i den mAn 
medlemmen anmält sin epostadress. Nyhetsbrevet sätts även upp på anslagstavlorna. 

Föreningen hyr ut: 10 lokaler till olika verksamheter samt några förråd till medlemmar i föreningen. 

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret 
ÅntWgl.fter 
Under 4rd har årsavgifterna varit of5rändrade. 

Geno•flrt ocls plaerat untlerhlll: 

Tropphuamaoverlng 
Styrelsen har under 2017 lagt stora resurser på att renovera trapphusen. Arbetet pågår fortfarande i 
skrivande stund. Ambitionen har varit att lyfta fram varje entres speciella dekor. 

En konsult frAn Byggnadsverket anlitades för att fl hjälp att reda ut hur stort underarbete som 
behövdes, för att skriva upphandlingsunderlag och för att besiktiga varje trapphusq-
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Org Nr: 702002-5503 

Styrelacn vill rikta ett stort tack till Ragnar Eythorsson (arkitekt och boende i fömlingcn) som bidragit 
med virdcfull input kring utfih'andc. 

Entreprenören som utfört arbetet, Pigment.a AB, bar använt en professionell dckorationsmAlarc och 
firgsättare fiSr att lyfta ftam varje entres specifika karaktlr. 

Styrelsen ville behAl1a den äldre armaturen i trapphusen och lyckades hitta nytillverkad armatur att 
komplettera med dlr det krävdes. Främst modellen Sofia (som tillverkades till Sofiahemmet 1927 
samma Ar som vAra hus byggdes). 

Ledstängerna i trä har slipats och lackats, fästena har skruvats bort, rengjorts och polerats. Jämriick.en 
har riktats, mA1ats och svetsats där det behövts. 

I skrivande stund kvarstår att göra iordning namn/anslagstavlor och att komplettera med skyddspllt på 
svängdörrarna, skyltar till tvättstuga etc. 

HaJJandsgatan 46 är det trapphus som senast renoverats, Ar 2003/2004 och är i så pass bra skick att det 
räcker med en bättring/retuschering av de ytor som ir slitna. Avsikten ir att påbörja arbetet med detta 
under år 2018 

Tvilltstl4ga och torkrwn p4 Holllllltbgatan 50 
Tvättstugan och torkrummet på Ha]]andsgatan SO har .renoverats. En tvättmaskin och en mangel byttes 
och ytskikten renoverades. 

WS-arbeten 
Lipande underlrlll 
Under verksamhetsåret 2017 har arbeten med llckande rör och ventiler genomförts i krypgrunder och i 
källarplan. 

Vattentnstllngninpventller 
Ett förnyelseprojekt av föreningens WS-system har genomförts. Syftet har varit att underlätta 
partiella avstängningar av tappvattcn till lägenheter. På grund av att de befintliga 
tappvannvattenavstlngningsventilerna mellan horisontella tappvattcnstammar och vertikala 
lägenhetsstammar lr i dAligt skick har nya avstängningsventiler monterats på strategiska platser. 
Tanken är att centrala avstiingningar ska mjnimeras eftersom mAnga lägenheter drabbas av en 
vattenavstängning då ett mindre arbete måste utmras i en lägenhet. 

I samband med detta arbete upptäcktes även att f&'ekomsten av asbest var större än vi befarat. Detta 
medförde b4de tmsen.ingar och merkostnader i form av asbestsanering i källare och undercentraler. 

SttunBpQlning 
En stamspolning av en avloppstam där vi tidigare haft flera stopp har genomfiSrts. I samband med 
detta spolades även delar där vi inte kom in i lägenheterna vid tidigare spolning. 

YattMläckagelann 
Vattcnliiclcagelarm har inköpts och delats ut till lägenheter med en specifik rör.konstruktion i wc- och 
duschutrymmen. Den aktuella rörkonstruktionen har orsakat ett par lickor tidigare och utredning med 
extern WS-konsult rekommenderade att köpa vattenläckagelarm. Syftet är att en eventuell licka ska 
upptäckas i ett tidigt skede. 

Licktu1tle llVloppmr i undercentrakn pd ~ 36 
Läckage i ett avloppsrör i undercentralen på Tjurbcrgsgatan 36 har lagats. Delar av röret har behövt 
bytas ut. I samband med detta har även sanering av asbest varit nödvändig. 

ObUgatorisk NntilationskontroU 
Under 2017 påbörjades inhämtning av offerter för OVK. Arbetet utfördes under vintern 2017/2018Ciy-
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Administration 
Avtlll •etl HSB 

Org Nr: 702002-5503 

Styrelsen har omiörbandlat avtalet med HSB. Syftet har varit att se över vilka tjinster vi f.aktiskt 
behöver köpa hjälp med och om de tjänsterna ska köpas på löpande räkning eller finnas med som fast 
kostnad i avtalet. 

Utbildning 
Delar av styrelsen har genomgått HSB:s utbildning gällande de stämmo- och stadgeändringar som 
Lagen om ekonomiska föreningar påbjuder. 

ÖVrfst underhlll och förbättringar 
&laallnlllg 
En oberoende konsult har anlitats för att skriva upphandlingsunderlag för takmAlning. 

Tvättstuga p4 Tj11rNrpgllllln 
I en av tvättstugorna på Tjurbergsgatan har en stindigt krlnglande torktumlare ersatts av en ny. 

SyBtatadsit blVlllbkyd~ 
SBA-arbetet har fortgått. Ett antal brandsläckare, brandvarnare och utrymningsskyltar har installerats. 

Stiddag 
En städdag av RSreningens gemensamma utrymmen har genomförts. Cyklar rensades och utemöbler 
tvättades och oljades. 

Bntrkr 
I syfte att uppdatera och samtidigt finna hAllbara och säkra lösningar för befintliga entrepartier plgAr 
ett pilotprojekt. Syftet med detta är att fl tätare och säkrare portar utan att göra f'ör stora ingrepp i 
portarnas karaktär och ursprungliga utformning. 

Jifndtlr 
I samband med lagning av en taldäcka upptäcktes att stegarna till yttertaket var i dåligt skick och 
behövde bytas av siikerhetsskäl. De gamla trästegarna byttes mot metallstegar 

GtJrtlen 
Pl gArden har ett gäng lökar planterats och pappcrskmgar satts upp. 

Kommande projekt 

MtUning 1111 yttmak 
Styrelsen planerar att genomföra takmllning under sommarhalvåret 2018. 

UnderhtUl 1111 f8nBler 
Styrelsen har som målsittning att upphandla en oberoende konsult som kan ta fram ett 
upphandlingsunderlag för att renovera fönstren. 

Stbt•a 
Ordinarie töreningsstämma hölls 2017-06-01. Vid stämman deltog 18 röstberättigade medlemmar.~ 
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Styrelse 
Rune Bergström 
Hillevi Romert 
Birgit Petterson 
Fredrik Wachtmcister 
Ulrika Frieker 
Michel Agugliaro 
Erik Persson 
Johanna Waleij 
Maria Lindgren 
Jens Larsson 

Org Nr: 702002-5503 

Ordförande 
Ledamot. vice ordförande 
Udamot, sekreterare 
HSB-ledamot 
Wamot 
Ledamot 
Ledamot 
Suppleant 
Suppleant 
Ledamot till och med den 9 december 2017. 

I tur att avgå vid ordinarie Iorcningsstämma är Birgit Petterson, Ulrika Frieker. Erik Persson och 
Michcl Agugliaro samt suppleanterna Johanna Waleij och Maria Lindgren. 

Styrelsen bar under Aret hAllit 13 protokollförda styrelsemöten. 

Flnttd«:buln 
Firmatecknare har varit Rune Bergström, Hillevi Romcrt, Michcl Agugliaro och Jens Larsson. 
Teckning sker två i förening. 

Revisorer 
Erik Hemmendorf 
Ludvig Petri 
BoRevision AB 

Föreningsvald ordinarie 
Förcningsvald suppleant 
Av HSB Riksförbund utsedd revisor 

Repraentanter I BSB:s fllllmiikllge 
Ingen representant i HSB:s fh11mäktige. 

VoU#Ntbdng 
Valberedningen består av Fredrik Snellman, Ragnar Eythonson och Emma Jonsson. 

U11d•rhlllaplt111 
Underhållsplan ligger till grund ffir styrclsen/fi>reningsstimm beslut om reservering till eller i 
ansprlkstagandc av underhAllsfond. 

Stadgeenlig fastighetsbcsiktning genomf5rdes 2017-11-20. 

UnderhAllsplancms syfte är att säkerställa att medel finns ffir det planerade underb.Allet som behövs för 
att hålla fastigheterna i gott skick. Under Aret utrört underhAll framgår av resultatrillmingen. 

Med lems information 
Metllaa111ar 
Föreningen hade 246 medlemmar vid utgången av verksamhetsAret 2017. Under Aret bar 29 
överlltelser skett/" 
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Flerårsöversikt 
Nyckeltal 2017 2016 2015 2014 

I NettoomslttnJnc 6983 6633 6514 6516 
Resultat efter 
ftnansiella potter -444 751 409 770 
A.na~iit*, lmb m 694 694 694 694 
Drift**, kr/kvm 574 497 474 470 
Bdmin&r krtkvm I 666 I 676 I 667 I 961 
Soliditet, % 39 41 39 35 

(Nyckeltal i tkr om inte annat anges) 
*Genomsnittlig Anavgift kr/kvm ffirdclas på kvm-ytan mr bostäder och beräknas på årsavgifterna 
exklusive eventuellt separat debiterade konsumtionsavgifter (cl, kabel-1V och liknande) . 
.. Genomsnittlig drift kr/kvm fördelas på kvm-ytan mr bostäder och lokaler och beräknas på 
driftskostnader exklusive eventuellt kostnader för planerat undcrhAll. 

FIJrålltlrillg_ av es.et kapitlll 
Insatser UppL Yttreub Balanserat Årets 

•'' ifter fond resultat resultat 
Belopp rid irea 294 soo ~ 799611 3 661 210 J 174 024 75 I 431 
början 
Ian1prlklta1&Dde -1399981 1 399 981 
2017 . . 
A.witr nig 2017 ~4.? 000 -2..49000 ---
Balan1erad i ny 
rllmlng 751431 -751 431 
Årets resuitat -++4 946! 
Belopp vid lrets 294500 4 799611 2510229 3 076437 -444 044 
1lut 

2013 
6435 

421 
694 
.,QJ 

I 9 6 
33 

~ 

5



Org Nr: 702002-5503 

Förslag till disposition av årets resultat 

m 1t1mm•n1 f6rfoaande 1tir flljande belopp I kronor: 
Balanserat resultat 3 076 437 
Årets resultat -444 044 

Styrellem dilpo1itlon 
Balanserat resultat 
Årets resultat 
Rescrvering till undcrbAllsfond 
I ansprikstagande av underhAllsfond 
Summa till stämmans fmfogande 

Stlmman har att ta 1tllhdng till: 
Balanseraa i ny räkning 

2 632 392 

1925 456 
-444044 
-249 000 

1399 981 
2 632 392 

2 632392 

Ytterligare upplysningar betriffimde f&'cningens resultat och stä11ning finns i efterföljande rcsultat
och balansräkning med tillhörande tilläggsupplysningar~ 
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HSB Bostadarlttsf6renlng Vlgsklvan i stockholm 

Rmultaträlcnlng 

Rlntlaelatiktar 
Nettoomsättning 

Rlrelsekmtnader 
Drift och underhåll 
övriga externa kostnader 
Planerat underhåll 
Personalkostnader och arvoden 
Avskrivningar av materlella anlåggnlngstllfgångar 
Summa rörelsekostnader 

Rirel ..... ultat 

Flnanalella poster 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 
Räntekostnader och llknande resultatposter 
Summa finansiella poster 

Not 1 

Not 2 
Not3 

Not4 

Nots 
Not6 

2017-01·01 2016·01·01 
2017-12-31 2016-12-31 

6 982 894 6 632 759 

-4 775 398 -4 130 710 
-167 112 -168 449 

-1399 981 -370 672 
-218 752 -277186 
-712 365 -712 365 

-7 273 608 -5 659 382 

·290714 973377 

7 289 9 061 
-160 619 -231 006 
-153 330 -221945 

-444044 751431 ..,--
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HSB ao.tadstittsf& ening Vlgllklvan I Stockholm 

Blllansrlknl!!S 2017-12·31 2016-12·31 

............ 
Anllggnlngatlllglngar 
Ma/Bie//a anliiggningstll/glngar 
Byggnader och mark Not 7 20 119 334 20 831699 
Pågående nyanläggningar Not 8 14025 14025 

20 133 359 20 845 724 
Rnansiel/a anlliggnlngstl//glngar 
Andra långfrlstlga värdepappersinnehav Not9 500 500 

500 500 

summa anläggnlngstillgängar 20 133 859 20 &16 224 

Omdttnlngstfllgingar 
Kortfristiga fordringar 
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar 8451 20 054 
Avräknlngskonto HSB Stockholm 4 455 125 3 862 333 
Placerlngskonto HSB Stockholm 582 537 581955 
övriga fordringar Not 10 31167 60 399 
foörutbetzllda kostnader och upplupna Intäkter Not 11 357 531 367 488 

5 434 811 4 892 229 

Kortfristiga placerlngar Not 12 800 000 800 000 

Kassa och bank Not 13 12273 41610 

summa omsättnlngstlllgångar 6 247 083 5 733 838 

summa tlllgtngar 26380942 26 580 062 4""" 
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HSB Bostadsrättsförening Vlgsklvan I Stockholm 

Balan•ikninl! 2017-12·31 2016-12·31 
Egal: ....... och •llulder 

Eget lcaplbll Not 14 
Bundet eget köpital 
Insatser 294 500 294 500 
Upplåtelseavgifter 4 799 611 4 799 611 
Yt:tre underhållsfond 2 510 229 3 661210 

7 604 340 8 755 321 
Fritt eget kilpital 
Balanserat resultat 3 076 437 1174 024 
Arets resultat -444 044 751431 

2 632 392 1925 456 

Summa eget kapltal 10 236 732 10 680 777 

Skulder 
Ungfrlst/!Jä skulder 
Skulder tlll kreditinstitut Not 15 13 733 708 13 829 972 

13 733 708 13 829 972 
Korfrlsttga skulder 
Skulder tlll kreditinstitut Not 16 124142 116 386 
Leveranmrsskulder 833 538 614 744 
Skatteskulder 2 306 0 
Fond för Inre underhåll 282130 285 506 
övriga skulder Not 17 63810 68 314 
Upplupna kostnader och förutbetalda Intäkter Not 18 1104 576 984 363 

2 410 502 2 069 314 

Summa skulder 16 144 210 15 899 286 

Summa eget kapltal och skulder 26380942 26580062 
~ 
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HSB Bostadsrättsförening Vigsldvan I Stockholm 

Kamflödesanalys 

Löpande verksamhet 
Resultat efter flnanslella poster 

Justering för poster som Inte lnglr I kassaflödet 
Avskrivningar 
Kassaflöde frln löpande verksamhet 

Kassaflöde frln förändringar i rörelsekapltal 
Ökning (-) /minskning ( +) kortfristiga fordringar 
Ökning ( +) /minskning (-) kortfristiga skulder 
Kassaflöde frln löpande verksamhet 

lnvesteringsverksamhet 
Investeringar i fastigheter 
Kassaflöde frln lnvesterfngsverksamhet 

Finansieringsverksamhet 
Ökning ( +) /minskning (-) av längfristiga skulder 
Kassaflöde frän finansieringsverksamhet 

Arets lmuaftöde 

UIMda medel vid lrets IHhjan 

Uk'Vfda medel Vid Arets slut 

2017-01-01 2016-01-01 
2017-12-31 2016-12-31 

-444 044 751 431 

712 365 712 365 
268 321 1 463 796 

so 792 -55 845 
333 432 326 620 
652 545 1734571 

0 -14 025 
0 -14 025 

-88 508 -146 051 
-88 508 -146 051 

564037 1574495 

5 285 897 .3711412 

5849934 5 285897 

I kas.saflödesanalysen medräknas föreningens avräknlngskonto, kortfristiga placeringar samt 
placeringskonto hos HSB Stockholm in i de likvida medlen.' 
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HSB 8mbldsl lttsftk'enlng Vlgsklvlln I stockholm 

........................................ balclilualc ............ 

Föreningen tllllmpar sig av lrsredovlsnlngslagen odl bokförtngsnämndens allmänna rid BFNAR 2012: 1(1<3). 
Belopp anges I kronor om Inget annat anges. 
1111glngar och skulder har värderats tlll anskat'fnlngsvarden om Inte annat anges nedan. 
Fordringar har upptagits tlll de belopp vanned de beräknas Inflyta. 
L.An med en bindningstid pi ett Ar eller mer tas 1 lrsredovlsnlngen upp som llngfrlstlga skulder. 

Avskrivning futlghet 
Fastighetens betydande komponenter bedöms ha visentllgt skllda nytl;jandeperioder/avskrlvnlngstlder och därmed har 
fastighetens anskaffnlngsvärde fördelats pi väsentliga komponenter. Nyttjandeperioden för komponenterna bedöms vara 
mellan 15 tlll 120 Ar. Komponentlndelnlngen har genomförts med utgångspunkt I SABOs vägledning för komponentlndelnlng 
av hyresflstlgheter men med anpaS"Sning tlll bostadsrättsföreningens särskilda förutsättningar. 

Byggnadens komponenter skrivs av llnjart över nytl;jandeperloden och har ooder Aret skrivits av med 2,6 % av 
11nskalfnlnQsvärdet. 

Fond ftlr yttre underhill 
Reserver1ng f6r framtida underhAll av föreningens fastigheter sker genom vinstdisposition pi basis av föreningens 
undemlllsplan. Avsittning och iansprlkstagande frln undemlllstonden beslutas av styrelsen. 

l'lllttgh .... vglft /futlghelulaltt 
FOrenlngen beskattas genom en kommunal fastighetsavglrt pi bostäder som högst tlr vara 0,3 % av taxeringsvärdet för 
bostzldsdelen. Föreningens fastlghetsevglft var för rtlkenskllpslret 1 315 kronor per lägenhet. 

För lokaler betalar förenlnqen statllqa fastlqhetsskatt med 1 % av taxerincisvärdet för lokaldelen. 

lnkammlmtt 
En bost21dsrlttsf6renlng, som skattanässlgt är att betrakta som ett prlvatbostadsf'åretag, belastas vanllgtvls Inte med 
Inkomstskatt. Beskattning sker med 22 % för verksamheter som Inte kan hänföras tH fastigheten, t ex avkastning pi en def 

placerlngar. ~ 
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- Org Nr: 702002-5503 

HSB ao.tadlrltW&'enlng Vlgmldv•n I stoc:kholm 
2017·01•01 2016-01·01 

Ncår 2017-12-31 201~12·31 

llat1 llllllliel• ru•.,. 
Ål'SllYglfter snz412 5769990 
Hyror 664550 627 820 
Bredband 318 000 79875 
Ovrf ga lntlktl!r 254 011 1796n 
Bruttoomsattnlng 7 009 033 6 657 362 

Avgifts.- och hyresborttall -26100 -24 518 
HyresförUiter -39 -85 

1982894 1132 759 

llllt2 Drlftadl .......... 

Fl!Slfghetsskölsel och lokalvlrd 561638 548 769 
Reparationer 877 658 517 714 
El 142 004 135 088 
Uppvlrmnlng 1310 973 1319 853 
vatten 218 795 212 264 
SOph8mtnlng 22S 321 217159 
Fl!Slf ghebtöl sllkrlng 208 818 181620 
Kl!bel-lV och bredbend 364067 133 535 
Fastlghfmkatt cxh fastlghetsl!Yglft 343 020 333 056 
F&valtnlngsarvoden 449 323 457 397 
Ö'mga drfftkcstnader 73 782 74255 

4775318 4130710 

llOt3 4wtp ................ 

Bevl!lcnlngskostnader 0 22432 
Rlrbrulcnlngsinvenblr1er och vani'*Op 3 321 10821 
Admll ~!lb alki 1skost11ac:ler 82 796 58410 
Extllm revision 17 875 17 786 
Medlemsavgifter 63120 59000 

117112 168449 

lllet4 ......................... 
Arvode styrelse 155 050 196 500 
Revtsfon&ervode 8860 8900 
ÖYr1ga aMXlen 4430 0 
Sodala l'Jglfter 50212 61336 
Penslonskoslnader och ftirpDktl!lser 200 450 
Ovrfga personalkostnader 0 10000 

218752 2771815 

llotS ..................................... 
Rlntelntlkmr avrlllcnlngskonto HSB Stockholm 1861 1251 
Rllntelntlldlr HSB pli!ICel ~ igsk&x 1to 582 583 
Rllntelntilkter HSB blllden plao!rlng 4061 5122 
övriga rll 1tek dll.tl!r 785 2105 

7289 9Dl1 

NDt• .................... ~ 
Rlntelcostnader llngftistiga skulder 159 608 230 799 
Ovrlga rlnt:ekmlnader 1011 207 

110619 23100~ 
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~ 
Org Nr: 702002-5503 

HSB la.taårltbd&'enlng Vlgsldvan I StDckholm 

Nals 

llaU 

ND1:8 

.Jlotl 

Not• 

1191:11 

............ * 
Adcumulenide 1nllmtrnlng11Vlrden 
Anskaffiilngsvlrde byggnader 
Anskafl'nlngsvärde mark 
Utalende •dcumulel'lld• •n11C11trnlngnlrden 

Inglende avskrivningar 
Arets avskrivningar 
utglend• •dcumulenide •vslcrtvnlng1r 

utglende balcmrt virde 

Tlnrfnpvlrde 
Tmcertngsvärde byggnad - bastider 
Tmoeringsvlrde byggnad - lokaler 

Taxerlngsvlrde marlc - bastider 
Tmaertngsvlrde marlc - lokaler 
5umm• tnerlnpvlrd• 

........... ny11nllggnlnprodl ftlllliOLt 

Inglende anslcaft'nlngsvlrde 
Aretslnwstenngar 
utglende ackumulerade anskaffnlngsvllrden 

Aldls7 ......... och vlnieplpp• 

Inglende anskaflhlngsvärde 
utglende adcumulerade anslcaffnlngsvlrden 

Andel I HSB Sl:Ddcholm 

Ovdp wtftlllllp ••1ngar 

F!lnJtbetalda kcstnader 
Upplupna lntlktl!r 

2017-12-31 

27 387106 
1135 000 

21522108 

-7 690 '4()7 
-712 365 

-8402772 

20119334 

70000000 
2 821 000 

128 000 000 
3 603 000 

204424000 

1'4 025 
0 

14025 

500 
500 

500 

31167 
0 

31167 

357142 
389 

357531 

Ovanstlende poster bestlr av f&skotl:sbelBlda kostnader avseende kommande räkenskapslr samt 
lntaktsfuidringar ftlr Innevarande räkenskapslr . 

llet12 ............... , ... 
Bunden placering 3 mlnader HSB Stodcholm 800000 

800000 

llet13 ----
Nordea 12273 

12273 

2011-12-31 

27 387106 
1135 000 

28522101 

-6 978 042 
-712 365 

-7190407 

20831199 

70 000000 
2 821000 

128 000000 
3 603 000 

204424000 

0 
14 025 

14025 

500 
500 

500 

52 741 
7658 

10391 

358 6'43 
8 8'45 

317488 

800000 
800000 

41610 
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Org Nr: 702002-6503 

HSB BoamdarltmRl ... nlng Vlgllklvan I stockholm 

llcår 
Not14 

Notll 

Notll 

llot17 

llot 18 

2017·12•31 2011-12•31 
Nrlndrlng .. 9get lmpbl 

Uppi. Yttre uh Balanserat 
lnsltsel ~lfter fond result.at Arets resultat 

Belopp vid Arets lnglng 294500 4 611 3 661210 1174 024 751431 
Resubtdlsp05ltlon ·1150 981 1902 412 ·751431 
Aretsredat -444 044 
Belopp vid lma 81ut 294500 4719111 2510229 3076437 -444044 

........ tll kndltlmlfbd: 

Rlnteilndr Nlsta lirs 
lJnelnstttut L.lnenummer Ranta daa 8ek1p~ amorter1nq 

Nölileii HYPötek 39788459153 2,40% 2018-06-16 3 841191 24142 
Nordea Hypotek 39788730221 0,75% 2018-07-15 5 898 240 0 
Nordea Hypotrk 39788772943 0,80% 2019-04-17 4118419 100 000 

13857850 124142 

i.Jngt'ristlga skulder eickluslve kortrrtstlg del 13 733 708 

Om fem lr berlknas nuvarande skulder till kredlUnsUtut uppgl tHI 13 237140 ....... ...,...,. 
Fastighetsinteckningar staDda för skulder tlll kredltlnstftut 17 676 600 17 247600 

om.. .......... tll lndlttllltltut 

Kortfr1stlg del av llngfrfstlg skuld 124142 116 386 

ÖVl'lgalkulclm-

Depositioner 44910 44910 
Klllskatt 18900 18 900 
ÖYrlga kortfrlstfga skulder 0 4504 

13110 18314 

upp1...- 1rmtuc1er och lllrutbåldll lntlld.w 

Upplupna rantekcsblader 16929 32796 
Förutbetalda hyror och il\1llfter 541648 565 011 
ÖYrlga upplupna kostnader 545999 386 556 

1104571 984313 

Ovanstiende posmr bestAr IN förskottslnbetalda lntakter avseende kommande rlkenskapslr samt skulder 
som avser Innevarande rllkenskapslr men betalas under nlstkommande Ar~ 
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Org Nr: 702002-5603 

HSB ao.tad1riittaföranlng Vlg1klvan I stockholm 

Nom 

Inga Vlsentllga hllndelser har skett efts' lirets slut 
Not21 

,,--;~~f?-·~4/8 
1r.Iu1 ~ v_ .(}_~ 

llrglt i-.iterson 

\H /\A. evr "-m·ert~- t /;r.fu ,((/ _/ ' ~RDni Mldla'AgUji~L--

~~ 
Erik · ------

Av ft!renlngen vald ~sor Av HSB Riksförbund förordnad revisor 

2017·12-31 2016-12·31 

.~~~ 
Fredrik Wachtmelster 
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Revisionsberättelse 
Till tnrenircisstAmman i HSB BostadsrättsMrenlng Vlgsklvan I Stockholm, arg.nr. 702002-5503 

R µ 11 

VI har utfOrt en revision av årsredovisningen för HSB Brf Vlgsklvan 
I Stockholm fOr lr 2017. 

Enligt vlr uppfattning har lrsredovlsnlngen uppitttats I enlighet 
med lrsredovtsnlngstagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rAtlvlsande bild av föreningens flnansfella ställning per den 31 
december 2017 och av dess finansiella resuHat och kasaaflOda fDr 
Ini! enligt lrsredovlsnlngslagen. FOrvaflnlngsberAttelsen Ar 
fmnlfg med lrsredovlsnlngens Ovriga delar. 

VI tillstyrker dlrfOr att förenlngsstamman faststallar 
resultatrakningen och balansrAkningen fOr föreningen. 

VI har utfOrt revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enllgt denna sed beskrivs nlnnare I avsnitten 
Revisorn utsedd av HSB Rlkstarbunds snsvsroch Den 
mren/ngwefda nwtsoms nvar. 

Vi lr oberoende i mrhillande tlll Knnlngan enligt god ravlsorssed I 
Sverige. Revisorn utsedd av HSB Riksf6rbund har fullgjort sm 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

VI ansar att de ravlslonsbevis vi har inhämtat är tillrAckliga och 
lndamAlsentlga som grund fOr vira uttalanden. 

Det Ar styrelsen som har ansvaret för att lrsredovisnlngen 
upprtttas och att dan ger en rttlvisande bild enllgt 
lrsredovlsnlngslagen. Styrelsen ansvarar Aven fOr den interna 
kontroll som de bedömer Ar nOdvAndlg för att upprllta en 
lrsredovisning som inte innehAller mlgra visentllga felaktigheter, 
vare sig dessa beror pli oegentligheter ener pli fel. 

Vid upprMtandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedllmningen av fl!reningans förmåga att fortsatta verksamheten. 
De upplyser, nlr så Ar tilllmpllg~ om fMllllandan som ken 
påverka fOnnågan att fortsltte verksamheten och att anvlnda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift llllllmpas 
dock Inte om styrelsen ewer att likvidera fl!reningen, upphöra mad 
verksamheten eller Inte har nlgot realistiskt altemadv till att gOra 
något av detta. 

Jag har utfOrt revisionen enligt lntemadonal Standards on Audiling 
OSA) och god revisionssed I Sve~ge. Mitt mil Ar att uppnl en 
rimlig grad sv säkelhet om huruvida lrsredovfsnlngen som helhet 
inte lnnehA11er några vAsantllga felaktfgheter, vare sig dessa beror 
pi oegentligheter eGer p6 fel, och att llmna en revisionsberättelse 
som innehiller vAra uttalanden. Rimlig säkerhet ar en hOg grad av 
slkerh~ men Ar Ingen garanti fOr att en revision som utförs enlfgt 
JSA och god revisionssed I Sverige alltid kommer att upptlcka en 
vlsentlig felaktighet om en sidan finns. Felaktigheter ken uppstl 
på grund av oegentligheter enar fel och anses vara vilsenUlga om 
de enskilt eller Hlfsammans ~mllgen kan fOrvantas påverka de 
ekonomiska beslut som anvlndare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som det av en revision enllgt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en profeaslonallt skeptisk lnstAllnlng under hela 
revisionen. Dessutom: 

• ldentlnarar och bedömer Jag ~skema fOr väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror pli 
oegendlghe1er eller på fel, utfonnar och utför 
gransknlngsltgArder bland annat utlfrln dessa risker och 
lnhlimtar revlsionsbevis som ar blh'ilckliga och 
Andamllsenliga fOr att utgöra en grund tor mina uttalanden. 
Risken fOr att Inte upptäcka en vlsentffg felaktighet tlll fl!Jjd ev 
oegentligheter lir högre In Kir an vlisentllg felaktighet som 
beror pi fel, eftersom oegentligheter kan Innefatta agerande i 
maskopi, fl!rfalskning, avsiktliga utellmnanden, felaktig 
infonnadon eller åsidosattande av intern kontroll. 

• skaffar Jag mig en förståelse av den del av föreningens 
lntema kontroll som har betydelse tar min revision ttlr att 
utfonne granskningsl1glrder som ar llmpllga med hlnsyn till 
omstandighetema, men Inte fOr att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvlrderar Jag llmpllgheten I de redovlsningsprinclper som 
anvanda och rimligheten I styrelsens uppskallnlngar i 
redovisningen och tlllhOrande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om IAmpllgheten I att styrelsen anvlndar 
antagandet om fortsatt drift vid upprtttandet ev 
lrsredovlsningen. Jag drar också an slutsats, med grund i de 
inhämtade revtslonsbevlsen, om huruvida det finna nillgon 
vlsentlig oslkerhetsfaktor som avser sidans händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvfvel om 
ttlrenlngans törmlga att fortsatta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det nnns en vlsenHlg oslikerhetsfaktor, miste 
jag I ravlslonsberättelsen fista uppmlrkaamheten på 
upplysningarna i lrsredovisningen om den väsentliga 
oslikerhetsfaktom eller, om silldans upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om lrsredovlsningen. Mina 
slutsatser baseras pi de revisionsbevis som Inhämtas fram 
till datumet tar revfslonsbartttelsan. Dock kan framtida 
hlndelser eller förhåOanden göra att en fl!renlng inte llngre 
kan fortsltta verksamheten. 

• utvlrderar jag den överg~pande prasentadonen, strukturen 
och innehållet i lrsredovlsnlngen, d!~bland upplysningarna, 
och om årsredovisningen återger de unda~lggande 

transaktionerna och handelsama pA ett sitt som ger en 
rllttvisende bild. 

Jag miste lnfonnera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och Inriktning samt tidpunkten tor den. Jag 
miste också infonnera om betydelsefulla Iakttagelser under 
revisionen, dllribland de eventueUa betydande brister I den Interna 
kontrollen som jag idenllflerat. 

Jag har utfOrt en revision enligt revi&lonslagen och därmed enligt 
god revisionssed i Sverige. Mitt mAI Ar att uppnl en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprtttats I enlighet 
mad lrsredovlsnlngslagen och om lrsredovisningen ger en 
rttlvfsande bild av Mrenlngens resultat och ställning • .--
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R pport 
forl IJI I 

enlig k r, 

Ut!!ver vtr l'8Vlslon av Anlredovisningen har vi Min utfOrt en 
revision av atyrelsena fervaltnlng fOr HSB Brf Vågskivan 1 
Stockholm far lr 2017 samt fN fll11laget till dlsposldoner 
blllrlft'mide fllrenlngena vinst eller fllrlust 

VI 111styrker att fllrenlngsstllmman behandlar resultatet enligt 
fOrllaget I fllrvalmlngsbl!IAttelsen och beviljar styrelsens leclarnOter 
al'lllV8rsfrihet fOr räkenakapslret 

VI har utfOrt revisionen enllgt god revisionssed i Sverige. Vlrt 
ansvar enligt denna baskrivs nAnnare I avsnittet Revisom& 1111Svar. 
VI .-oberoende I fllrhMande till f&'eningen enigt god revlsorned i 
Sverlge. Revisorn ullledd av HSB RlcsfOlbund har i OVrlgt fulgjort 
sitt yrkesetiska ansvar~ dessa krav. 

VI anser att de revlslonsbevls vi har inhamtat lr tilrlckllga och 
lndamllsenllga som grund fllr vira uttalanden. 

Det llr styrelsen aom har ansvaret fOr fOralaget tlll dlapoeltioner 
betra!Jande tmnlngens vinst eller förlust. Vid fö11fag tlll utdelning 
Innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen lr 
fOllVarllg med hlnsyn tiR de krav som fOrenlngens verksemhetaart, 
omfat1ning och risker &Wler pi storleken av fOreningens egna 
kapital, konsoDderlngsbehov, Bkvlditet och sllllllning i OVrigt 

Sty!elsen anavarar f0rf6renlngens organisation och fOrvaltningen 
av fllreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlapande bedOma fOreningans ekonomiska situation och att tillse 
att ffll'Wllngens organisation Ar utformad si att bokfflr1ngen, 
rnedelafOrvallnlngen och fllrenlngens ekonomiska angellgenheter I 
OVrlgt koOOdleras pi ett beUyggande sitt. 

Vlrt mil betrtffande revisionen av fllrvaltnlngen, och dAnned vårt 
uttalande om ansvnfrlhet. Ar att inhAmta revlslonsbevls för att 
med en rimlig grad av slkerhet kunna bedOma om någon 
BlyralBeledamot I nlgot vlsentligt avseende: 

• toretagtt nlgon llgAnl enar gjort sig skyldig ua nlgon 
fOnlummelse som kan fOrenleda e11attningaskyldighet mot 
fOrenlngen, eller 

• pi nlgot annat 1Mt handlat I strid med bostadsrättalagen, 
tllllmp~a delar av lagen om ekonomiska fllranlngar, 
lrsredovisnlngslagen eller stadgama. 

Vlrt mil betraffande revisionen av fOrslaget till dlsposllloner av 
toraningena vinst eler f6llust. och dAnned vArt uttalande om detta, 
ar ett med~ gnid av 1Akerhet bedC>ma om f011laget ArfOrentigt 
med bostadsrlttslagen. 

Rlmlig sllkerhet Ar en hOg grad av sAkerhet, men ingen garanti fllr 
att en reviaion som uttm enigt god revisionssed i Sverige aUtid 
kommer ett upptAcka llgllnler ellerf011ummelser som kan 
fGranleda erslttnlngsskyldlghet mot fOreningen, eller att ett ftlraleg 
tll dispositioner w filrenlngens vinst eller fOrlust inte Ar förenligt 
med bostadsrttbllagen. 

Som en del av en revision enligt god revisioneaed I Sverige 
anvlnder revisorn utsedd av HSB Rl<stOrbund pntaulonellt 
omdöme och har en profeulonel skepllsk lnstllllnlng under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 111 
dispositioner av fOranlngens vinst eller förluat grundar sig framst p4 
revisionen av rlkenskapema. VIika Ulkommande 
gransknlngsllgAnler som utfö11 baseras pi revisorn utsedd av 
HSB RiksfOrbunds profasslonella bedömning med utglngspunkt 1 
Ilsk och vasenllighat Det Innebär att vi fokuserar granskningen pA 
sådana ltglrder, områden och fOrhiOanden som lr vasenlliga tor 
verksamheten och dllr avsteg och OVertrlldelser skulle ha slnllåld 
betydelse fOrfOrenlngens situation. VI gir igenom och prOVar 
fattade beslut beslutsundellag, vidtagna llgllrder och andra 
förhållanden som lr relevanta fOr vArt uttelend11 om ansvallfrihat 
Som unde~ag fOr vårt uttalande om styrelsens förslag 1111 
dfsposllloner beträffande föreningens vinst eller m~ust har vi 
granskat om fOrslaget llr ftlren~t med bostadsrlttslagen. 

Av fOranlngen vald revisor 
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Org Nr: 702002-5503

HSB Bostadsrättsförening Vågskivan i Stockholm
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Motion

Med anledning av hur styrelsen hanterat frågor om planerade underhålls- och 
förbättringsarbeten och hur de planerats, prioriterats och finansierats föreslår jag att 
årsstämman beslutar: 

- att en projektplan enligt nedan framöver ska redovisas i årsberättelsen
- att styrelsen fortsättningsvis genomför regelrätta upphandlingar enligt nedan     

Projektplan
Till årsmöteshandlingarna ska styrelsen i en projektplan redogöra för planerade 
underhålls- och förbättringsarbeten som styrelsen avser att påbörja inom de närmste 
fem åren, samt uppskattning av kostnaderna för vart och ett av projekten. Arbeten 
som understiger 2 prisbasbelopp behöver inte tas upp i projektplanen.

Planerade underhålls- och förbättringsarbeten som har eller ska påbörjas inom 2 år 
ska om möjligt projektkostnaderna såväl som finansieringen anges. I de fall som 
projektkostnaderna överstiger 10 prisbasbelopp ska styrelsen även lämna en 
ekonomisk konsekvensanalys. 

Styrelsen ska på närmast efterföljande årsmöte redogöra för avslutade arbeten i 
projektplanen. I de fall som de slutkostnadera översteg de beräknade 
projektkostnaderna med 10% ska styrelsen lämna en redogörelse av orsakerna 
samt en ekonomisk konsekvensanalys.  

Upphandling
Styrelsen ska inhämta minst två oberoende och jämförbara offerter vid samtliga 
arbeten med undantag för arbeten som understiger ½ prisbasbelopp. Vid arbeten 
som överstiger 5 prisbasbelopp ska styrelsen inhämta minst tre oberoende offerter.

Vid arbeten över 10 prisbasbelopp ska de inhämtade offerterna baseras på 
styrelsens framtagna kravspecifikation. Även en oberoende besiktningsman ska 
anlitas om kostnaderna för arbetet överstiger 10 prisbasbelopp. Vid behov ska en 
utomstårende konsult anlitas. 

I tillämpliga delar tjänar Lagen om offentlig upphandling (SFS 2016:1145) som 
vägledning vid grundläggande tolkningsfrågor.

1
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Styrelsen rekommenderar att avslå motion om projektplan och regelrätta upphandlingar 

Styrelsen rekommenderar stämman att avslå motionen eftersom detta arbetssätt inte skulle 

förbättra styrelsens arbete. På det hela taget innehåller motionen bra konkreta åtgärder för att 

bedriva styrelsearbete. Stora delar av förslaget tillämpas redan som praxis i styrelsen, men inte i lika 

strikt form.  

 

Projektplan 

Styrelsen har de senaste åren i årsberättelsen redogjort för genomförda och kommande projekt av 

större karaktär. Dock har inte kostnader för dessa specificerats. Att göra det är dock en bra idé. 

Finansieringen av stora projekt och renoveringar stäms av mot föreningens budget.  

Det behöver dock finnas flexibilitet i vilka projekt som prioriteras eftersom förvaltningsarbetet 

påverkas av oförutsedda händelser. 

 

Upphandling 

De senaste större projekten har upphandlats efter inhämtande av flera offerter och, i de fall styrelsen 

bedömt att det behövs, med hjälp av oberoende konsult.  

Exempel: 

o Måleri av trapphus – oberoende konsult har anlitats för att skriva 

upphandlingsunderlag och utvärdera offerter. 

o OVK – Styrelsen har tagit in flera offerter. 

o Stamspolning – styrelsen har tagit in flera offerter. 

o Kommande renovering målning yttertak – oberoende konsult har anlitats för att 

skriva upphandlingsunderlag och utvärdera offerter. 

 

Om vi redan jobbar på detta sätt, varför vill vi inte formalisera det? 

Den främsta orsaken till att styrelsen rekommenderar att avslå motionen är att strängare regler i 

dessa avseenden skulle göra arbetet dyrare och mindre effektivt. Orsakerna till detta är flera: 

 För att en upphandling ska vara effektiv krävs att leverantörerna sätter ett fast pris annars 

kan ett lågt timpris ätas upp av fler arbetade timmar. När det kommer till förvaltning av äldre 

fastigheter är vissa arbeten svåra att sätta ett fast pris på eftersom fördyrande 

omständigheter som tex förekomst av asbest kan dyka upp. Att i sådana situationer kräva ett 

pris på förhand tvingar leverantören att ta höjd för värsta tänkbara situation.  

 Styrelsen (och medlemmar i föreningen) har en bred kompetens från olika yrken vilket 

innebär att det i vissa fall skulle vara en onödig kostnad att anlita externa konsulter. 

 Att förbinda sig till dubbla offerter för jobb så små som ½ ppb skulle de facto göra att 

styrelsen fick mindre gjort eftersom den skulle arbeta långsammare. 

 Det förekommer situationer när det bästa inte är att ta in flera offerter även om det handlar 

om dyra åtgärder. Exempelvis hade vi nyligen ett inbrott som resulterade i att vi bytte alla lås 

till allmänna utrymmen. Kostnaden för detta betalades av vår försäkring varför en 

långdragen upphandling hade varit slöseri med tid. Ett annat exempel är när vi upptäcker 
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brister som kräver snabba åtgärder. Den årliga ronderingen av hela fastigheten i höstas 

visade tex att stegarna till taket var ruttna vilket innebar en potentiell skaderisk för tex 

snöröjare eller andra som behövde tillgång till taket. I detta fall prioriterade styrelsen snabba 

åtgärder och valde därför att anlita den plåtslagar-firma vi sedan tidigare har ett gott 

samarbete med.  

 Ytterligare en orsak kan vara att det i vissa fall kan vara svårt att få in tillräckligt många

offerter. Det kanske inte finns tre leverantörer som vill lämna anbud på den specifika vara

tjänst som styrelsen efterfrågar. I detta fall skulle styrelsen då vara bakbunden av formella

regler om upphandlingar.
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Fullmakt 

Varje medlem har en röst. 
Om flera medlemmar äger bostadsrätten gemensamt, har de ändå bara en röst 
tillsammans. 
Om en medlem äger flera bostadsrätter i föreningen, har denne ändå bara en 
röst. 

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. 
Endast medlemmens make/maka, registrerad partner, sambo, annan 
närstående(=förälder, syskon eller barn) eller annan medlem får vara ombud. 

Ombud får bara företräda en medlem. 

Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den gäller högst ett år efter utfärdandet. 

Ort ……………………………………….       Datum ……………………..... 

Fullmakt för ……………………………………………………………………… 

att företräda bostadsrättshavaren ………………………………………………… 

Lägenhetsnummer ………..……….. i brf ………………………...……………... 

Bostadsrättshavarens egenhändiga namnteckning: 

……………………………………………………………………………………. 

(Namnförtydligande) ………………………………………………….................. 

(Fullmakten behöver inte vara bevittnad) 



Ordlista 
 
Årsredovisning: Består av en förvaltningsberättelse 
samt den ekonomiska redovisningen. 
 
Förvaltningsberättelse: Den del av 
årsredovisningen som i text förklarar verksamheten 
kallas förvaltningsberättelse (ibland 
verksamhetsberättelse eller styrelseberättelse). 
Förvaltningsberättelsen talar om vilka som haft 
uppdrag i föreningen, vad som i huvudsak 
förekommit samt redovisar en del fakta om antalet 
medlemmar m m. 
 
Den ekonomiska redovisningen, bokslutet, följer 
den EU-anpassade årsredovisningslagen. 
Redovisningen består av resultaträkning, 
balansräkning och noter. I resultat- och 
balansräkningarna redovisas klumpsummor. Noterna 
innehåller mer detaljerad information. 
 
Resultaträkningen visar vilka intäkter respektive 
kostnader föreningen har haft under året. Intäkter 
minus kostnader = årets överskott/underskott. 
För en bostadsrättsförening gäller det nu inte att få 
så stort överskott som möjligt, utan istället att 
anpassa intäkterna till kostnaderna. Med andra ord 
ska årsavgifterna beräknas så att de täcker de 
kostnader (inklusive avsättning till fonder) som man 
väntar ska uppkomma. Föreningsstämman beslutar 
efter förslag från styrelsen hur resultatet ska 
hanteras. 
 
Balansräkningen visar föreningens tillgångar 
(tillgångssidan) och hur dessa finansieras 
(skuldsidan). På tillgångssidan redovisas föreningens 
anläggningstillgångar i form av fastigheter och 
inventarier samt föreningens omsättningstillgångar i 
form av t ex kontanter och andra likvida medel. 
På skuldsidan redovisas föreningens eget kapital 
som innehåller medlemmarnas insatser, balanserat 
resultat och yttre fonden. Övriga poster på 
skuldsidan är skulder till kreditinstitut och övriga, t 
ex leverantörsskulder. 
 
Anläggningstillgångar är tillgångar som är avsedda 
för långvarigt bruk inom föreningen. Den viktigaste 
anläggningstillgången är föreningens fastighet med 
mark och byggnader. 
 
Avskrivningar: Värdet på fastigheterna och inköpta 
inventarier minskar på grund av förslitning. Detta  
 

 
 
 
 
redovisas som en kostnad för avskrivning i 
resultaträkningen varje år. Det värde som står som 
tillgång i balansräkningen är värdet efter alla 
avskrivningar. 
 
Omsättningstillgångar kan i allmänhet omvandlas 
till kontanter inom ett år. Bland 
omsättningstillgångar kan nämnas HSB 
avräkningskonto och andra likvida medel. 
 
Kortfristiga skulder är skulder som föreningen 
måste betala senast inom ett år, t ex 
leverantörsskulder. 
 
Likviditet är bostadsrättsföreningens förmåga att 
betala sina kortfristiga skulder (t ex vatten, el, räntor, 
bränsle). Likviditeten erhålls genom att jämföra 
bostadsrättsföreningens omsättningstillgångar med 
dess kortfristiga skulder. Är omsättningstillgångarna 
större än de kortfristiga skulderna, är likviditeten 
tillfredsställande. 
 
Skulder: Skulder till utomstående; dels sådana som 
ska betalas inom ett år, dels skulder till kreditinstitut. 
 
Fond för yttre underhåll: Styrelsen ska upprätta 
underhållsplan för föreningens hus. I årsbudgeten 
ska medel avsättas för underhållet. Genom beslut om 
årsavgiftens storlek säkerställs erforderliga medel 
för att trygga underhållet av föreningens hus. Beslut 
om fondavsättning fattas av föreningsstämman. 
 
Fond för inre underhåll: I de 
bostadsrättsföreningar som har en inre 
underhållsfond, regleras avsättningen till fonden i 
bostadsrättsföreningens stadgar. Fondbeloppet enligt 
balansräkningen utvisar den sammanlagda 
behållningen av samtliga bostadsrätters 
tillgodohavanden. Fondens fördelning på respektive 
lägenhet framgår av den avispecifikation som följer 
inbetalningskorten varje kvartal. 
 
Ansvarsförbindelser är åtaganden för föreningen 
som inte bokats som kort- eller långfristig skuld. 
Kan vara borgensförbindelser eller avtalsenligt 
åtagande, som avgäld. 
 
Ställda panter avser i föreningens fall de 
pantbrev/fastighetsinteckningar som lämnats som 
säkerhet för erhållna lån. 



 




